
 

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS 
E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA 

 

PORTARIA Nº 04/2024                                                          De março de 2024. 

 

                           NOVA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE 

AVALIAÇÃO (CPA) 

 

O Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora, 

Prof. Jorge Montessi, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

CONSIDERANDO: 

O desligamento de Gabriella Viveiros Schettino da Comissão Própria de 

Avaliação (CPA), 

 

RESOLVE: 

Art.1º- Comunicar que, a partir da presente data, fica instituída a nova 

composição da CPA da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de 

Fora (FCMS/JF) - SUPREMA: 

   

1. Renata Araújo Campos Dall´Orto - Coordenadora e Representante Técnico-

administrativo 

2. Gisele Duque Torres Gonçalves – Representante Técnico-administrativo  

3. Giovanni Montesano Schettino – Representante Docente 

4. Soraida Sozzi Miguel - Representante Docente 

5. Susana Costa Cruz – Representante Discente 

6. Higor de Melo Martins - Representante Discente 

7. Patricia Paula da Silva - Representante da Sociedade Civil Organizada 

8. Reia Silva Paes - Representante da Sociedade Civil Organizada 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Juiz de Fora, março de 2024. 

 

Prof. Jorge Montessi 

Diretor Geral da FCMS/JF 


